
ZAHRÁDKÁŘSKÁ ORGANIZACE 

ČESKÉHO ZAHRÁDKÁŘSKÉHO SVAZU 

KUNOVICE 

 

 

17. KOŠT SLIVOVICE 
1. BŘEZNA 2025 

 

 

 



Vážení návštěvníci, 

 

vítáme Vás co nejsrdečněji v Kunovicích na sedmnáctém 

ročníku koštu slivovice a jiných ovocných destilátů, který 

pro Vás připravili členové naší ZO. 

 

K veřejnému posouzení Vám předkládáme 103 vzorků 

ovocných pálenek. Názvy vzorků si určili sami pěstitelé. 

 

Hodnocení proběhlo dne 21. února 2025 a bylo 

prováděno dvaceti bodovým systémem v 5. komisích. 

 

Vedoucí jednotlivých komisí: 

1. Evžen Czop   Staré Město 
2. Stanislav Hýža      Uherský Ostroh 
3. Zdeněk Ertl   Kunovice 
4. Ing. Michal Pečenka Kunovice 
5. Metoděj Tvrdoň  Kunovice 

 

 

 

Děkujeme všem degustátorům za zodpovědný přístup 

k hodnocení předložených vzorků. 



Nejlépe hodnocený vzorek 

 

Jiří Šácha, Kunovice slivovice 1/23  2023  19,9 b 

 

 

Cena všech vzorků je stejná 1 kupon.  

Cena kuponu je 10 Kč. 

 

1 vzorek = 1 cl pálenky 

 

 

Každý vystavovatel obdrží při vstupu 10 kuponů  

a katalog zdarma. 

 

 

 

 

 

Základní organizace Českého zahrádkářského svazu 

Kunovice děkuje všem pěstitelům za předložené vzorky 

pálenek a přeje jim hodně úspěchů v práci na zahradě a 

při přípravě nových vzorků. 



VZOREK PŘÍJMENÍ JMÉNO OBEC DESTILÁT ROČNÍK BODY 

41 Šácha Jiří Kunovice slivovice I/23 2023 19,9 

92 Hýža Radovan Uh.Ostroh sliv. 51% 2022 19,8 

103 Hýža Radovan Uh.Ostroh švestka 2023 19,7 

40 Šácha Jiří Kunovice šv+dur 2023 19,6 

73 Šilhavík Antonín Kunovice slivovice 2023 19,5 

48 Prachař Jan Kunovice durancie 2024 19,4 

88 Hradský Zdeněk Ing. Uh.Hradiště meruňkovice 2019 19,4 

100 Sklenář Petr Kunovice švestka 2024 19,4 

11 Vaněk František Sady švestka 2024 19,3 

58 Pečenka Michal Ing. Kunovice meruňkovice 2024 19,3 

66 Bartoš Ludvík Dolní Němčí durancie 2023 19,3 

78 Jakšíková Irena Jarošov slivovice 2022 19,2 

24 
Spolek přátel 
slivovice   St. Město jablkovice 2023 19,1 

69 Machálek Jakub Kunovice durancie 2024 19,1 

72 Huspenina Jindřich Kunovice durancie 2024 19,1 

94 Abrhámová Ludmila Kunovice švestka 2024 19,1 

99 Horsáková Pavlína Kunovice švestka 2022 19,1 

14 Ertl Jan Uh. Hradiště vínovice 2018 19,0 

20 Šenkeřík Martin Kunovice durancie 2021 19,0 

28 Měrka Stanislav St. Město trnka 2015 19,0 

31 Vlk Bedřich St. Město šv+dur 2023 19,0 

50 Jurák František Kunovice slivovice 2024 19,0 

59 Novotný Radek Břeclav jubileum 2024 19,0 

63 Kozelková Martina Kunovice slivovice 2024 19,0 

76 Kaňovský Petr Jarošov durancie 2022 19,0 

96 Horsák Viktor Kunovice švestka 2024 19,0 

57 Tvrdoň Jiří Kunovice slivovice 2024 18,9 

65 Pečenka Michal Ing. Kunovice trnka 2024 18,9 

80 Prachmanová Marie Kunovice durancie 2024 18,9 



VZOREK PŘÍJMENÍ JMÉNO OBEC DESTILÁT ROČNÍK BODY 

97 Horsák Vítězslav Kunovice švestka 2023 18,9 

101 Raiskup Lubomír Kunovice meruňkovice 1966 18,9 

46 Lůčný Zdeněk Kunovice durancie 2023 18,8 

82 Tvrdoň Martin O.N.Ves durancie 2024 18,8 

85 Vojtek Jiří Kunovice šv+dur 2024 18,8 

86 Šilhavík Antonín Kunovice meruňkovice 2020 18,8 

95 Daňo Pavel Kunovice durancie 2023 18,8 

34 Prostředník Ladislav St. Město 
hruška 
William. 2024 18,7 

12 Vaněk František Sady oskeruše 2024 18,6 

15 Rypl Jiří Ing. Kunovice šv+dur 2004 18,6 

35 Kadlecová Jitka Uh. Hradiště hruškovice 2024 18,6 

74 Oškrkaný František Kunovice durancie 2024 18,6 

91 Abrhámová Ludmila Kunovice jablka 53% 2022 18,6 

6 Vaněk František Sady mišpule 2022 18,5 

17 Ertl Zdeněk Kunovice meruňkovice 2024 18,5 

21 Talák Jaromír St. Město hruškovice 2023 18,5 

32 Košík Vladimír St. Město hruškovice 2024 18,5 

39 Šácha Jiří Kunovice Slivovice I. 2024 18,5 

53 Šuranský Marek Kunovice durancie 2024 18,5 

55 Novotný Radek Břeclav durancie 2024 18,5 

68 Machálek Jakub Kunovice letní směs 2024 18,5 

83 Vitovský František Kunovice šv+dur 2024 18,5 

102 Hýža Radovan Uh.Ostroh hruškovice 2023 18,5 

19 Šenkeřík Martin Kunovice durancie 2017 18,4 

23 
Spolek přátel 
slivovice   St. Město šv+dur 2023 18,4 

26 Sukovitý Pavel St. Město durancie 2024 18,4 

45 Habáník Pavol Kunovice šv+dur 2023 18,4 

54 Pochylý Jan Kunovice šv+dur 2024 18,4 

61 Masaryk Miroslav Kunovice šv+dur 2024 18,4 



VZOREK PŘÍJMENÍ JMÉNO OBEC DESTILÁT ROČNÍK BODY 

1 Crla Bohumil St. Město durancie 2024 18,3 

9 Vaněk František Sady meruňkovice 2020 18,3 

33 Košík Vladimír St. Město meruňkovice 2024 18,3 

42 Šácha Zbyněk Praha jablkovice 2024 18,3 

51 Vaněk Václav Kunovice trnka 24 2024 18,3 

67 Škrášek Radek Kunovice šv+dur 2024 18,3 

75 Fornůsek Ladislav Kunovice durancie 2024 18,3 

79 Režňák Josef Nová Lhota šv+dur 2024 18,3 

22 Talák Jaromír St. Město hruškovice 2024 18,2 

27 Štefka Petr   jablkovice 2023 18,2 

37 Prostředník Ladislav St. Město trnka 2024 18,2 

56 Ďubala Jaroslav Kunovice slivovice 2022 18,2 

60 Škrášek Radek Kunovice šv+dur 2023 18,2 

71 Huspenina Jindřich Kunovice hruškovice 2024 18,1 

81 Šilhavík Pavel Kunovice hruškovice 2023 18,1 

87 Hradský Zdeněk Ing. Uh.Hradiště durancie 2021 18,1 

89 Strouhal Jiří Kunovice letní směs 2024 18,1 

93 Hýža Radovan Uh.Ostroh dur 51% 2022 18,1 

7 Vaněk František Sady 
šv. v 
dub.sudu 2020 18,0 

8 Vaněk František Sady špendlík 2022 18,0 

18 Ertl Zdeněk Kunovice durancie 2024 18,0 

29 Sukovitý Pavel St. Město jablkovice 2019 18,0 

30 Vlk Bedřich St. Město špendlík 2021 18,0 

36 Kadlecová Jitka Uh. Hradiště trnka 2024 18,0 

43 Handlová Anna Kunovice trnka 2024 18,0 

47 Režňák Josef Nová Lhota meruňkovice 2024 18,0 

49 Tvrdoň Metoděj Kunovice slivovice 2024 18,0 

64 Kozelek Bronislav Kunovice švestka 2020 18,0 

70 Kaňovský Petr Jarošov durancie 1967 18,0 



VZOREK PŘÍJMENÍ JMÉNO OBEC DESTILÁT ROČNÍK BODY 

77 Tvrdoň Martin O.N.Ves špendlík 2020 18,0 

90 Strouhal Jiří Kunovice šv+dur 2024 18,0 

98 Daňo Pavel Kunovice meruňkovice 2024 18,0 

38 Pálenice   Kunovice jablkovice 2024 17,9 

44 Lůčný Zdeněk Kunovice tr+dur 2022 17,9 

84 Vitovský František Kunovice slivovice 2024 17,9 

25 
Spolek přátel 
slivovice   St. Město hruškovice 2023 17,8 

62 Pochylý Jaroslav Kunovice vínovice 2024 17,8 

2 Štefka Petr   trnka 2020 17,6 

3 Crla Bohumil St. Město hruškovice 2024 17,5 

13 Hradský Zdeněk Ing. Uh. Hradiště mer.+višeň 2024 17,5 

16 Prášek Jan Kunovice letní směs 2018 17,5 

52 Prachař Jan Kunovice borůvky 2024 17,5 

4 Vaněk František Sady 
zázvorový 
likér 2024 17,2 

10 Vaněk František Sady hruškovice 2022 17,0 

5 Vaněk František Sady třešeň 2024 17,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní organizace českého zahrádkářského svazu Kunovice provádí ve vlastním 

zařízení tyto služby: 

• pěstitelské pálení ovocných kvasů 

• lisování ovoce  

• vaření povidel 

 

 

 

 

 

 

Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Kunovice  

Pod Valy 1460, 68604 Kunovice 

IČ 44019009 

tel. +420 737 974 201 

mail: zahrkunovice@centrum.cz 

https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-$firma?ico=44019009
tel:+420737974201
mailto:zahrkunovice@centrum.cz

